CÂMARA DOS DEPUTADOS
  Liderança do Progressistas

REQUERIMENTO Nº             , 2020.
(Do Senhor Deputado Arthur Lira)

Requer, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, tramitação sob o regime urgência
do Projeto de Lei Complementar nº 101, de 2020.

Senhor Presidente,

Requeiro que  o  Projeto  de  Lei  Complementar  nº  101,   de  2020  (que
estabelece  o  Programa  de  Acompanhamento  e  Transparência  Fiscal,  o  Plano  de
Promoção do Equilíbrio Fiscal, altera a Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000,
a Lei Complementar nº 156, de 28 de dezembro de 2016, a Lei Complementar nº 159, de
19 de maio de 2017, a Lei nº 9.496, de 11 de setembro de 1997, a Lei nº 12.348, de 15 de
dezembro de 2010, a Lei nº 12.649, de 17 de maio de 2012 e a Medida Provisória nº
2.185-35, de 24 de agosto de 2001, e dá outras providências.), passe a  tramitar  sob  o
regime  de  urgência,  nos  termos  do  artigo  155  do  Regimento Interno da Câmara dos
Deputados.

Deputado Arthur Lira
Líder do Progressistas na Câmara dos Deputados

*C
D2

07
13

62
45

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
rt

hu
r L

ira
 (P

P/
AL

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
62

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

64
3/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

10
/2

02
0

09
:5

3
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Arthur Lira)

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, tramitação sob o regime

urgência do Projeto de Lei Complementar

nº 101, de 2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD207136245100, nesta ordem:

 1  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, SOLIDARIEDADE,

AVANTE

 2  Dep. Celso Sabino (PSDB/PA)

 3  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 4  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 5  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(P_7175)

 6  Dep. Baleia Rossi (MDB/SP) - LÍDER do MDB

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
rt

hu
r L

ira
 (P

P/
AL

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
62

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

64
3/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

10
/2

02
0

09
:5

3
- M

es
a